
 

 

 

 

 

Λ. Συγγρού 364      Καλλιθέα 12-12-2019 
17674 Καλλιθέα 
Πληρ.: Β. Μουλά 
Τηλ. 2130999906 
Email moula@nlg.gr                 Αρ. Πρωτ.: 9758 
      
 

     
                

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάκλησης διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την 
προμήθεια  συστήματος ηλεκτρονικής διαχείρισης διαδικασιών και εγγράφων 
με ΑΔΑΜ18REQ003638441 (ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ.2 /2019)  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Η Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος έχοντας υπόψη: 
- Το ν.3149/2003 "Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και 
άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 141/Α/2003), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4452/2017 
«Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος καιάλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 17) 
- Το ΝΔ 496/74 «περί Λογιστικού των ΝΠΔΔ» και το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 
247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ,ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 
3871/2010, (ΦΕΚ 141/Α/2010) «Δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη» 
- Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α 8.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» ΦΕΚ 147Α 
- Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 
-- Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/2011) 
- Τις διατάξεις της αρ. Π1/2380/18-12-2012 ΚΥΑ «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του ΚΗΜΔΗΣ του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 
3400/Β/2012) 
- Το με αρ. Πρωτ. 5788/23-07-2018 Πρωτογενές Αίτημα για τον Συνοπτικό 
Διαγωνισμό για την προμήθεια συστήματος ηλεκτρονικής διαχείρισης 
διαδικασιών και εγγράφων με ΑΔΑΜ 18REQ003638441 
- Την με αρ. πρωτ. 9229/29-11-2019 Απόφαση Έγκρισης σύμφωνα με τη ΣΑΕ 
544 αρ. πρωτ.53845/21-5-2019 και με ΑΔΑ 6Ι3Ν465ΧΙ8-ΠΣ0 όπου εγκρίθηκε 
το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑ 78ΚΘ46ΨΖ2Μ-ΥΜ8 και ΑΔΑΜ 
19REQ005937149 

                                 
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
      ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

 



- To με αρ. 258/29-01-2019 πρακτικό κλήρωσης για την συγκρότηση των 
επιτροπών διενέργειας συνοπτικών διαγωνισμών. 
- Το με αρ. 53/23-07-2018 απόσπασμα του Εφορευτικού Συμβουλίου της ΕΒΕ 
για την Έγκριση της προμήθειας συστήματος ηλεκτρονικής διαχείρισης 
διαδικασιών και εγγράφων. 
 

Αποφασίζουμε 
 

την ανάκληση του συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την 
“Προμήθεια Ειδικού Συστήματος Διακίνησης Εγγράφων, Διαχείρισης και 
Τυποποίησης Διαδικασιών, ειδικού λογισμικού Συστήματος κυκλώματος 
παρακολούθησης συμβάσεων καθώς και σχετικές υπηρεσίες 
παραμετροποίησης, εκπαίδευσης και τυποποίησης”  (ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΡ.2 /2019) με  ΑΔΑΜ 18REQ003638441, για τεχνικούς και διαδικαστικούς 
λόγους.  

 
  

 
 
                Ο Γενικός Διευθυντής  
               της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος 
 
 
                         

                                                             

Δρ. Φίλιππος Χ. Τσιμπόγλου 
 
 


		2019-12-13T11:36:54+0200
	FILIPPOS TSIMPOGLOU




